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TAKDİM

Mi zâh, bil gi ve ze kâ kes kin li ği ile ka rışık, ede bî bir 
ifâ de yo lu dur. Onun ser mâ ye si şa ka ve nük te sû re tin de 
in ce alay, ten kîd, tak dîr ede rek tek dîr, ten kîd ifâ de eden 
öv me ve eğ len ce dir. 

Ke li me kar şılığı la tî fe ve yâ nük te olan fık ra nın ede bî 
bir kıy me ti, yâ ni le tâ fe ti ol du ğu ka dar za râ fe ti de ol ma-
sı lâ zım dır.

La tî fe ler ho şa gi de cek ve ek se ri yâ gü lü ne cek söz ler-
dir. Fa kat bun la rın için de hik met düs tû ru sa yıla cak pek 
çok yük sek söz, ib ret der si ve alına cak his se var dır. Eğer 
la tî fe de az ve ya çok ede be ri âyet edil me miş se ona “He-
zel” de nir.

Mâ ri fe ti ol ma yan bir mi zâh, âmi yâ ne bir alay hu dû-
du nu aşa maz. Hi civ le rin ek se ri ye tin de ol du ğu gi bi 
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mü bâ la ğa lı bir ka ba lık yo lu tu tul muş sa, bî-edeb bir 
ede bi yat tü rü sa yılıp ka ğıt üze ri ne da hi ak ta rıl maz, 
ken di ne ya kışır ağız lar da ge ve le nir ka lır.

Öte den be ri her kav min ede bi yat çı ve hik met sâ hi bi 
kim se le ri cid dî bir dil le an la tıla ma ya cak hik met ve 
öğüt le ri, bâ zen alay ve mi zâh sû re tin de fık ra lar la hal ka 
tel ki ne, bu yol la ah lâ kı süs le me ye ve gâ fil le ri uyar ma ya 
gay ret et miş ler dir. Bu se bep le la tî fe ler hem gö nül le ri 
şen len dir me ve sî le si ol ma sı, hem de ib ret al ma yı, ha kî-
kat le ri öğ ren me yi sağ la ma sı yö nüy le eğ len ce le rin fay-
da lı kıs mın dan dır.

Os man lı dev rin de de hi civ ve la tî fe yay gın dı. Nük-
te dan lık, bir ede bî sâ ha ola rak dev let adam la rın dan 
ule mâ ya ka dar her ke sim ve her ka de me de yer bul-
muş tur. İn san lar ken di le ri ni ede bî bir üs lûb ile ten kîd 
ede ne kar şı ka ba lık la ce vap ver me yi âde tâ edep dışı 
ka bul et tik le rin den, ya o an da, ya da za ma nı gel di ğin-
de la tî fe ile ce vâ bını ver me yi yi ne bir edeb öl çü sü ka-
bul et miş ler dir.

Bu gâ ye ile Os man lı tâ ri hin den seç ti ği miz fık ra ve 
nük te le rin oku yu cu la rımızı ne şe len di rir ken, ay nı za-
man da ib ret al ma la rını sağ la ya ca ğı ka nâ atin de yiz.
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